CSM_G4Q_DS_J_3_10
当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入 1
ラチェットリレー
G4Q
独自のラチェット機構による
交互切り換え動作
• パルスごとに2極の各接点が交互切り換え動作を行います。
モータなどの交互運転、切り換え運転に適しています。
• 独自のラチェット機構の採用により接点の切り換えを行います。
• 耐電圧AC2,000Vをクリア。
 「リレー 共通の注意事項」をご覧ください。
形式構成
■形式基準
形G4Q-□□□□
① ② ③ ④
①接点極数 ④端子形状
2：接点搭載数 A：はんだ付け端子
②接触機構 S：プラグイン端子
1：シングル接点
③保護構造
1：開放形
2：ケース入り形
種類／標準価格
■本体
●露出形
●プラグイン形
定格／性能
■定格
●操作コイル
注1. 定格電流、コイル抵抗はコイル温度が＋23℃における値で、公差はAC
定格電流＋15％、－20％、DCコイル抵抗±15％です。
注2. ACコイル抵抗値は参考値です。
注3. 動作特性はコイル温度が＋23℃における値です。
注4. 最大許容電圧はリレーコイル操作電源の電圧許容変動範囲の最大値で、
周囲温度が＋23℃における値です。連続許容ではありません。
注5. 消費電力のACは60Hzにおける値です。
●開閉部（接点部）
接点構成 2c
分類 形式 定格電圧（V） 標準価格（￥）
基準形 形G4Q-211A
AC 24
6,900
AC100/（110）
AC200/（220）
DC 12
DC 24
DC100
接点構成 2c
分類 形式 定格電圧（V） 標準価格（￥）
基準形 形G4Q-212S
AC 12
8,400
AC 24
AC 50
AC100/（110）
AC200/（220）
DC 12
DC 24
DC 48
DC100
DC200